
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne 9. 2. 2017 

na Obecním úřadě v Sověticích 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Informace o průběhu naplňování Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje pro území MAS Hradecký venkov 2014-2020 

3. Projednání a schválení Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru 

žádostí o podporu z PRV 

4. Schválení interních postupů pro PRV 

5. Schválení Výběrových kritérií do Fichí 8 a 10 

6. Schválení Výzvy č. 1 z Programu rozvoje venkova – Fiche 8 a Fiche 10 

7. Schválení dodatku k interním postupům z OPZ 

8. Přijetí Obce Litíč a Bc. Heleny Kuthanové za členy MAS  

9. Diskuse, závěr 

 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 

Kuthanová, předsedkyně PV, zastupující Obec Hořiněves. Úvodem jednání konstatovala, že z 

celkového počtu 9 členů PV je přítomno 6, tudíž zasedání PV je usnášeníschopné. 

Paní Kuthanová seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla Janu 

Rejlovou zapisovatelkou zasedání a Zemědělskou akciovou společnost Mžany, a.s. 

zastoupenou Dr. Ing. Janem Peškem ověřovatelem zápisu.   

 

USNESENÍ PV5/1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, Janu Rejlovou 

zapisovatelkou a Zemědělskou akciovou společnost Mžany, a.s. zastoupenou Dr. Ing. Janem 

Peškem ověřovatelem zápisu.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:   6   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

2. Informace o průběhu naplňování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 

území MAS Hradecký venkov 2014-2020 

Paní Iva Horníková informovala členy Programového výboru o vyhlášení výzvy z Operačního 

programu zaměstnanost. Výzvu se po nesnázích s přístupy do systému MS 2014+ podařilo 

vyhlásit, až 19. 1. 2017 oproti původnímu termínu 16. 12. 2016. 

Dále členy informovala o termínech registrace projektů našich žadatelů z Programu rozvoje 

venkova. Posední termín, kdy je možné vybrané projekty zaregistrovat na RO SZIF je 31. 8. 

2017. Tudíž bude nezbytné po vyhlášení Výzvy Fichí 8 a 10, začít připravovat Vyhlášení 

dalších Výzev na PRV, tak abychom termín stihli. Jinak hrozí, že další Výzva plánovaná na 

letošní rok, by se musela posunout do roku příštího. Iva Horníková dále upozornila, že v tomto 

období budeme vybírat projekty z Výzvy č.1  OPZ  a Výzvy č. 1 PRV a že to bude pro všechny 

náročné, nejen pro kancelář MAS, ale také pro Výběrovou komisi a Programový výbor. 

Přípravu Výzev do IROP jsme tedy nuceni posunout do druhé poloviny roku 2017. 

 

USNESENÍ PV5/2: 

PV MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o naplňování Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje pro území MAS Hradecký venkov 2014-2020. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

3. Projednání a schválení Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru 

žádostí o podporu z Programu rozvoje venkova 

Členové PV obdrželi návrh Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru 

žádostí o podporu. Členové PV se seznámili s obsahem návrhu kodexu. Kodex je připraven 

samostatně pro každý operační program. 

 

USNESENÍ PV5/3: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru 

žádostí o podporu v rámci výzev MAS Hradecký venkov z PRV. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

4. Schválení interních postupů 

Členové PV obdrželi návrh interních postupů pro Program rozvoje venkova. Paní Iva 

Horníková informovala, že interní postupy byly zpracovány v souladu s platnými pravidly a 

dalšími relevantními dokumenty a po schválení PV budou dále zaslány ke schválení ŘO. Paní 

Horníková proto informovala členy, že může dojít k drobným úpravám textu, dle pokynů ŘO. 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

USNESENÍ PV5/4: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje interní postupy pro PRV a pověřuje Bc. Ivu Horníkovou 

případnými úpravami dle pokynů řídícího orgánu OP PRV. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

5. Schválení výběrových kritérií 

Členové PV obdrželi návrh výběrových kritérií pro Fiche č. 8 a č. 10. Iva Horníková 

informovala o zasedání VK, které se uskutečnilo dne 17. 1. 2017, kde byla stanovena Výběrová 

kritéria pro tyto Fiche a o výsledku jednání komise uskutečnila zápis. Fiche byly dále 

postoupeny ke konzultaci ŘO, kde nám doporučili některá kritéria odstranit a jiná více 

rozpracovat. Fiche jsou předloženy PV k projednání a případně k doplnění dalších návrhů.  

Po diskusi k jednotlivým kritériím, bylo rozhodnuto zachovat kritérium č. 6 - Předmět dotace 

bude přispívat ke zlepšení životních podmínek zvířat; kancelář upraví popis projektu a pošle jej 

členům PV ke konzultaci. Kritéria č. 7 Pořízení ekologického a ekonomického zařízení a č. 8 

Žadatel je zařazen nebo registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb. 

vypustit. 

Přítomní diskutovali ohledně zřízení nového pracovního místa a jeho udržitelnosti, která činí 5 

let. Paní Horníková informovala, že je k této problematice vydána metodika, která bude 

členům PV zaslána.   

 

USNESENÍ PV5/5: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje výběrová kritéria pro Fiche č. 8 a č. 10 a pověřuje Bc. 

Ivu Horníkovou případnými úpravami dle pokynů řídícího orgánu OP PRV. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   6    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

6. Schválení Výzvy č. 1 z Programu rozvoje venkova 

Členové PV obdrželi návrh Výzvy č. 1 PRV Fiche č. 8  Zemědělci a Fiche č. 10 Nezemědělské 

podnikání. Alokovaná částka na tuto Výzvu činí 8 mil. korun. Připomněla, že všechny 

podklady budou zveřejněny na stránkách www.mashradeckyvenkov.cz.  

Hraniční projekt – Bc. Iva Horníková prověří možnost, zda je možné u hraničního projektu 

využít k jeho financování alokaci na další výzvy. Po diskusi bylo navrženo, že pokud to 

pravidla umožňují, tak přidat z finančních prostředků plánovaných pro další výzvy uvolnit 

maximálně částku 200 tis. Kč.  

Členové dále navrhli, že v případě rovnosti bodů by preferovali čas podání, pokud to nebude 

možné, získá podporu projekt s nižšími celkovými náklady. 

  

USNESENÍ PV5/6: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje Výzvu č. 1 z PRV  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/


 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

7. Přijetí nových členů 

Kancelář MAS předložila Programovému výboru návrhy na přijetí Obce Litíč a Bc. Heleny 

Kuthanové za členy MAS. Dále informovala, že Mikroregion urbanická brázda bude 

zastupovat pan Vladimír Gabriel. 

  

USNESENÍ PV5/7: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje přijetí Obce Litíč a Bc. Heleny Kuthanové za členy MAS 

od 9. 2. 2017. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   6    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

8. Schválení dodatku interních pravidel k OPZ 

Paní Iva Horníková informovala, že během vyhlášení Výzvy k OPZ došlo k úpravě pravidel a 

bylo nám doporučeno vypracovat dodatek, který informuje žadatele mimo jiné i o tom, že se 

mohou odvolávat proti rozhodnutí MAS během celého procesu hodnocení. 

 

USNESENÍ PV5/8: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje dodatek č. 1 k Interním postupům OPZ.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:   6    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

9. Diskuse, závěr 

 

V diskusi nebyly vzneseny žádné příspěvky. 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 17.00 hodin. 

 

V Sověticích dne 9. 2. 2017 

 

Zapsala: Ing. Jana Rejlová vr. 

 

 

Zápis ověřil: Dr. Ing. Janem Peškem, vr. zastupující 

Zemědělskou akciovou společnost Mžany, a.s.          

                  

                                                                                                 Jana Kuthanová vr. 

                                                                                              předsedkyně Programového výboru 

                                                                                                        zastupující Obec Hořiněves 

          



 

 Programovací období 2014-2020 

5 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

  

  

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 


